
Më i miri ndër ju është ai që e mëson Kuranin dhe ua
mëson të tjerëve

Othmani (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Më i miri
ndër ju është ai që e mëson Kuranin dhe ua mëson të tjerëve."

[Sahih] [Transmeton Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  tregon  se  muslimani  më  i  mirë  dhe  me  shkallën  më  të  lartë  tek
Allahu është ai që e mëson Kuranin: për ta lexuar, e memorizon, e lexon ngadalë dhe qartë,
si  dhe i  mëson çështjet e fikhut dhe të tefsirit  që lidhen me të,  si  dhe ua mëson të tjerëve
njohuritë që i ka rreth Kuranit dhe i jetëson (urdhrat e tij).
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